
Deklaracja dostępności

Szkoła Podstawowa nr 4 w Bielsku-Białej zapewnia dostępność swojej strony internetowej zgodnie z

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji

mobilnych podmiotów publicznych. Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do strony

internetowej sp4.eduportal.bielsko.pl

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej

stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu poniższych niezgodności

lub wyłączeń:

1. mogą zdarzyć się sytuacje, że pomimo starań redaktorów serwisu, pewne dokumenty

opublikowane na stronie są niedostępne z uwagi na fakt, że:

o pochodzą z różnych źródeł,

o opublikowane zostały przed wejściem w życie ustawy o dostępności cyfrowej.

2. niektóre filmy zamieszczone w serwisie mogą nie posiadać napisów czy innych wymaganych

elementów,

Oświadczenie sporządzono w dniu 2024-11-24 na podstawie samooceny przeprowadzonej przez

podmiot publiczny.

Na stronie internetowej można korzystać ze standardowych skrótów klawiaturowych. Posiada wybór

trybu kontrastu i wielkości tekstu. 

Informacje zwrotne i dane kontaktowe

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt. Osobą do kontaktu

jest: 

Paulina Baścik, tel. 33 812 44 97, e-mail: sp4b-b@wp.pl

Tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać skargi

na brak zapewnienia dostępności.

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej,

aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji za

pomocą alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez odczytanie niedostępnego cyfrowo

dokumentu, opisanie zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp. Żądanie powinno zawierać dane

osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową lub aplikację mobilną chodzi oraz

sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji za pomocą
alternatywnego sposobu dostępu, powinna także określić dogodny dla niej sposób przedstawienia

tej informacji. Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu

7 dni od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot

publiczny niezwłocznie informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie

możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem.

Jeżeli zapewnienie dostępności cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować
alternatywny sposób dostępu do informacji. W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji



żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego sposobu dostępu do informacji, wnoszący

żądanie możne złożyć skargę w sprawie zapewniana dostępności cyfrowej strony internetowej,

aplikacji mobilnej lub elementu strony internetowej, lub aplikacji mobilnej. Po wyczerpaniu wskazanej

wyżej procedury można także złożyć wniosek do Rzecznika Praw Obywatelskich.

Link do strony internetowej Rzecznika Praw Obywatelskich.

Dostępność architektoniczna

1. Wejście główne do budynku Szkoły Podstawowej nr 4 w Bielsku-Białej znajduje się od strony ulicy

Emilii Plater. Wejście zlokalizowane jest na frontowej ścianie budynku na parterze. Drzwi do budynku

są dwuskrzydłowe – przeszklone. Drzwi wejściowe zlokalizowane są na poziomie chodnika . Po lewej

stronie drzwi zainstalowany jest dzwonek.

W hallu głównym znajduje się punkt kontroli ruchu osobowego – portiernia.

Portiernia znajduje się po lewej stronie od wejścia . Personel portierni nie posiada przeszkolenia w

zakresie języka migowego.

Interesanci nie poruszają się samodzielnie po obiekcie. Poruszają się po terenie szkoły w obecności

osoby wprowadzającej. Do dalszych części obiektu prowadzi korytarz. Poruszanie się pomiędzy

poziomami budynku odbywa się przez schody.

Interesanci mogą być obsłużeni w sekretariacie szkoły, który znajduje się przy portierni. Dostęp do

sekretariatu jest dostosowany do potrzeb osób poruszających się na wózku. W budynku brak jest

windy. W całym budynku są oznaczenia numeracji pomieszczeń.

Osoby poruszające się na wózku mogą być obsłużone w pomieszczeniach znajdujących się na

parterze.

Toaleta dla interesantów znajduje się na parterze, po prawej stronie od wejścia. Toaleta nie jest

przystosowana do potrzeb osób poruszających się na wózku.

W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie brajla.

Przed budynkiem nie ma wyznaczonych miejsc parkingowych dla osób z niepełnosprawnością.

Kierowcy korzystają z ogólnodostępnych miejsc parkingowych dla interesantów.

Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym lub psem

przewodnikiem.

W budynku nie ma pętli indukcyjnych.

W okolicy budynku nie ma urządzeń dźwiękowych naprowadzających osoby niewidome i

słabowidzące.

W przypadku potrzeby doprecyzowania wskazanych informacji na temat dostępności

architektonicznej osobą kontaktową jest Katarzyna Wójciak. Kontaktować można się dzwoniąc na

numer telefonu 33 812 44 97.

 

https://www.rpo.gov.pl/


 


